

政務活動費収支報告書

5年 3月 31日

（宛先）富士市議会議長

会 派 名 リスペクトふじ

代 表 者 氏 名 一条 義浩

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和4年度

（令和4年4月から令和5年3月まで）政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 収入 （単位：円）

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	768,000	
預 金 利 子	4	
合 計	768,004	

2 支出 （単位：円）

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	93,514	複合機使用料
資 料 購 入 費	0	
会 議 費	165,620	研修(及びセミナー)受講料延べ5人 研修に係る旅費 延べ5人
事 務 費	53,141	消耗品(コピー用紙他) 議員タブレット端末通信料 振込手数料
調 査 旅 費	300,616	湯布院まちづくり観光局、長崎市視察 参加4人
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	6,480	視察 手土産
合 計	619,371	

3 残額 148,633 円

交付金に対する残額 148,629 円 (預金利子 4 円を除く。)

(会派名) リスペクトふじ

政務活動費出納帳

令和4年4月1日 ~ 令和5年3月31日

年月日	内 容	支出入先	領収書の日付 年 月 日	収入		支出							差引残額	整理 No.	
				交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	要請・陳情活動費	その他の経費			
4 4 26	政務活動費(32,000円×6ヶ月分(4月~9月)×4人)			768,000										768,000	
4 5 23	消耗品:コピー用紙A4 2箱(500枚×10冊)、クリアホルダーA4 1箱(600枚)、	(有)三光堂	4 5 23							12,977				755,023	1
4 7 21	令和4年8月1日~2日 第2回市町村議会議員特別セミナー 研修受講料(6,900円×4人)参加者 一条義浩、海野庄三、吉川隆之、望月徹	(公財)全国市町村研修財団全国市町村国際文化研修所	4 7 21					27,600						727,423	2-1
4 7 21	同上 振込手数料	静岡県労働金庫富士支店	4 7 21							572				726,851	2-2
4 7 21	第2回市町村議会議員特別セミナー 旅費 4人×22,720円 参加者 一条義浩、海野庄三、吉川隆之、望月徹	一条義浩、海野庄三、吉川隆之、望月徹	4 8 1					90,880						635,971	2-3
4 7 21	地方議員研究会 CKセミナー「総務省新ガイドラインは自治体病院をどのように変えるか」研修旅費 参加者 一条義浩	一条義浩	4 7 27					11,140						624,831	3-1
4 7 21	地方議員研究会 CKセミナー「総務省新ガイドラインは自治体病院をどのように変えるか」研修受講料 参加者 一条義浩	地方議員研究会	4 7 27					30,000						594,831	3-2
4 7 21	同上 振込手数料	静岡県労働金庫富士支店	4 7 21							572				594,259	3-3
4 8 13	預金利子	静岡県労働金庫富士支店	4 8 13		2									594,261	
4 12 6	12月12.13日 会派視察規定旅費 (62,240円×4人)由布市まちづくり観光局、長崎市 参加者 一条義浩、海野庄三、吉川隆之、望月徹	一条義浩、海野庄三、吉川隆之、望月徹	4 12 12								248,960			345,301	4-1
5 1 4	上記 視察 土産(お茶 2缶)	勝亦園	4 12 9										6,480	338,821	4-2
5 1 4	12月12.13日 会派視察研修 由布市まちづくり観光局、資料代 (1,500円×4人)	一般社団法人 由布市まちづくり観光局	4 12 12					6,000						332,821	4-3
5 1 4	12月12.13日 会派視察研修 由布市まちづくり観光局、長崎市 高速自動車道 利用料金 速水本線~湯布院、湯布院~長崎本線、長崎~大村	西日本高速道路株(ネクスコ西日本)	4 12 13								7,110			325,711	4-4
5 1 4	12月13日 会派視察研修 長崎市 ながさき出島道路 利用料金	長崎県道路公社	4 12 13								100			325,611	4-5
5 1 4	12月12.13日 会派視察研修 由布市まちづくり観光局、長崎市 レンタカー利用 ガソリン代	大村市(嶺山田石油)	4 12 13								3,526			322,085	4-6
5 1 4	12月12.13日 会派視察研修 由布市まちづくり観光局、長崎市 視察研修 レンタカー代	ニッポンレンタカーサービス株	4 12 13								40,920			281,165	4-7
5 1 11	消耗品:コピー用紙1箱(500枚×5冊)、ボールペン3本、レポート用紙1冊	(株)いでかみ	5 1 11							3,020				278,145	5
5 2 11	預金利子	静岡県労働金庫富士支店	5 2 11		2										
5 3 3	議会タブレット端末通信料 政務活動費分 (R4.7~R5.3@1000円×9ヶ月×4人)	富士市	5 3 3							36,000				242,145	6
5 3 31	会派コピー代(R4.4.1~R5.3.31)	富士フィルムサービスクリエイティブ事務サービス部	5 3 31			93,514								148,631	7
	(小 計)			768,000	4	93,514	0	165,620	53,141	300,616	0	6,480	148,633		
	合 計			768,004					619,371				148,633		